
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

  

2021 

NADACE PŘI GYMNÁZIU BEZRUČE FRÝDEK-MÍSTEK 

 



OBSAH 

Obsah 

Základní informace ________________________________________________________________________________________________ 1 

Hospodaření nadace _______________________________________________________________________________________________ 2 

Základní informace k hospodaření ________________________________________________________________________________ 3 

Kontaktní informace _______________________________________________________________________________________________ 4 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2021 

 

 

Základní informace 

 

NÁZEV, SÍDLO 

 

Nadace při Gymnáziu Bezruče Frýdek-Místek 

Československé armády 517, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 47861941 

Založení: 10. 12. 1998 

 

SPRÁVNÍ RADA 

 

Předseda správní rady: Mgr. Jan Ledvoň 

Člen správní rady: Mgr. Michal Saforek 

   Ing. Věra Janecká 

Revizor:  Mgr. Radovan Gaura 

 

ÚČEL NADACE 

 

Účelem nadace je modernizace a rozvoj výchovně vzdělávacího procesu, rozvoj duchovních hodnot 

a jiných humanitních cílů, ochrana a tvorba životního prostředí areálu školy, výměnné stáže a praxe 

žáků i pracovníků školy, rozvoj tělovýchovných a zájmových činností žáků školy. 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2021 

 

 

Hospodaření nadace 

VÝNOSY          v KČ 

Příjem z darů FO, PO 38 000,00 

Úroky z BÚ + TÚ 687,37 

Příjmy celkem 38 687,37 

 

NÁKLADY          v KČ 

Materiál všeobecný  380,00 

Cestovné studentů na soutěže 551,00 

Ostatní služby 798,00 

Výdaje celkem 1 729,00 

 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY        v KČ 

Pokladna 1 571,00 

Běžný účet 97 122,66 

Terminovaný účet 501 000,00 

Oběžná aktiva celkem 598 122,66 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        v KČ 

Výnosy 38 687,37 

Náklady 1 729,00 

Výsledek hospodaření 36 958,37 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2021 

 

 

Základní informace k hospodaření 

Ú C ETNICTVI  

Je vedeno v souladu za kona č . 586/1992 Sb., za kon o dani z pr í jmu a za kona č . 563/1991 Sb., 

za kon o u č etničtví . 

POHLEDA VKY 

Nadače ke dni sestavení  u č etní  za ve rký neeviduje pohleda vký. 

ZA VAZKY 

Nadače ke dni sestavení  u č etní  za ve rký eviduje za vazký ve splatnosti do 30 dnu . 

HLAVNI  INFORMACE 

Prostředký, se kterými nadače hospodaří, jsou výužíváný v souladu se statutem nadace.  

Činnost je finančována z prostředků, které jsou uvedený v tabulče příjmu.  

V hodnočeném roče býla činnost nadače ovlivněna pandemií COVID-19.  

Neproběhlo každoroční očenění nejlepšíčh studentů, kteří bývají odměňování knižními 

poukázkami. Býla omezena účast na olýmpiádáčh a soutěžíčh, které nadače finančně podporuje. 

Finančně jsme podpořili studentý, kteří se v listopadu zúčastnili soutěže „Fýziklání 2021“, 

dějepisné soutěže a drobné odměný dostali studenti, kteří se zúčastnili astronomičké 

olýmpiádý.  

V hodnočeném roče proběhla nová volba členů nadače, kterým 26. 5. 2021 končilo pětileté 

volební období. Správní rada na svém zasedání dne 3. 5. 2021 navrhla za člený do správní radý 

stávajíčí člený ve složení Mgr. Mičhal Saforek a Ing. Věra Janečká. 

Dne 22. 6. 2021 byl za revizora nadace zvolen stávajíčí revizor Mgr. Radovan Gaura. 

Dne 2. 9. 2021 ukončil činnost předsedý správní radý Mgr. Tomáš Glomb a nově jmenovaným 

předsedou správní radý se od 3. 9. 2021 stal Mgr. Jan Ledvoň.  

V hodnočeném roče nebýla činnost Nadace posílena finančními prostředký rezervního fondu.  

Výsledek hospodaření za rok 2020 býl převeden do rezervního fondu. 

 

 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2021 

 

 

Kontaktní informace  

Mgr. Jan Ledvon  pr edseda spra vní  radý jan.ledvon@gpbfm.čz 

Mgr. Mičhal Saforek č len spra vní  radý mičhal.saforek@gpbfm.čz 

Ing. Ve ra Janečka  č len spra vní  radý vera.janečka@gpbfm.čz 

Mgr. Radovan Gaura revizor radovan.gaura@gpbfm.čz 

 

 

 

Nadace při Gymnáziu Bezruče Frýdek-Místek 

Československé armády 517, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Telefon 558 436 376 

 

 

 

 

 

Předseda správní rady 

Mgr. Jan Ledvoň 

24. února 2022 

mailto:michal.saforek@gpbfm.cz
mailto:vera.janecka@gpbfm.cz

